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Editör’den/ Editor’s note 

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi olarak, onuncu 

sayısıyla birlikte beşinci yılını tamamlamanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

Derginin ilk sayıdan bu sayıya kadar ulaşmasında/yayınlanmasında 

emeği geçen başta sahipleri olmak üzere yazı işleri müdürlerine, 

editörlerine, editör yardımcılarına, yazarlarına, hakemlerine, yayın 

kurulu, bilim ve danışma kurulu ve sekretaryada görev icra eden 

akademisyenlere teşekkür ediyoruz. 

Araştırma makaleleri ve kitap tanıtımlarıyla okuyucunun huzuruna 

çıkan dergimizin bu sayısında ilk makale “Kurtubî’nin el-Câmi‘ li-

Âhkâmi’l-Kur’ân Adlı Tefsirinin Rivayet Metodu Açısından 

Değerlendirilmesi” isimli çalışmayı Abdullah Bayram kaleme almıştır. 

Yazar makalesinde Kurtubî Tefsiri’ni, sadece rivayet metodu açısından 

incelemekte, onun Kur’an’ın anlaşılması, açıklanması ve 

yorumlanması için rivayet yöntemini nasıl uyguladığını ve bunu hangi 

araç ve teknikleri kullanarak gerçekleştirdiğini örneklerle 

değerlendirmektedir. 

Dergimizin ikinci makalesi Mustafa Koç’a aittir. Yazar, “Diyanet İşleri 

Başkanlığı’nın Cezaevlerindeki Manevi Danışmanlık Ve Rehberlik 

Hizmetleri (1950-2018): Sınırlılıklar ve Bir Eğitim Programı 

Önerisi”adlı makalesinde Türkiye’deki yüksek din eğitimi içeriğinin 

yeni ihtiyaçlara bağlı olarak lisans düzeyinde ‘uzmanlaşma’ 

yaklaşımıyla yeniden biçimlendirilmesi gerektiğini vurgulamakta, bu 

çerçevede Türkiye’deki ilahiyat fakültelerinde “Manevi Danışmanlık 

ve Rehberlik Bölümü”nün açılmasıyla ilgili detaylı bir öneri 

sunmaktır. 

Afify Ramadan Afifiy Ahmed ve Mostafa Abdelhady Abdelsatar 

Mohamed tarafından yazılan “Kur'anı- Kerim'de Muarreb Türkçe 

Kelimeler” adlı Arapça makalede, Arap Dili’nde ve Kur’an-ı Kerim’de 

yabancı kelimelerin bulunup bulunmadığı araştırılmakta, bu 
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çerçevede Cahiliye Dönemi şiirlerinde ve bazı hadis-i şeriflerde Türkçe 

kelimelerin kullanıldığı ifade edilmektedir. Yazarlara göre bu durum 

Türklerle Araplar arasındaki ilişkilerin İslam’dan önceye dayandığını 

göstermektedir.  

“Hanefî Mezhebi Şerh Edebiyatı” adını taşıyan dördüncü makale Halis 

Demir’e aittir. Yazar, önce şerh kavramını ele almakta, ardından 

yaygın olarak bilinen Hanefi fıkıh edebiyatındaki temel metinler 

üzerine yazılan şerh kitaplarını ve müelliflerini tespit ederek 

kronolojik olarak sıralamaktadır. Böylece Hanefi mezhebindeki şerh 

kitaplarının kapsamlı bir listesi ortaya konmaya çalışılmaktadır. 

Son makale Emad Samy Abdelkader Abdelaziz’in Arapça olarak 

kaleme aldığı “İrab Alametleri ve Anlamı Kavramadaki Rolü” adlı 

yazısıdır. Yazar makalesinde Arapça’da irab kavramını ve çeşitlerini 

açıklayarak örneklerle irabın manayı anlamadaki rolünü 

açıklamaktadır. 

Dergimizin onuncu sayısı üç adet kitap ve iki adet ilmî toplantı 

tanıtımı ile sona ermektedir. Mustafa Polat, Hüseyin Algül’ün İslam 

Tarihi I, İslam Tarihi II, İslam Tarihi III adlı üç ciltten oluşan kitabını, 

Seyyit Nur Ciran, Esma Sayın’ın Kâşife İsimli Eserinde Ali Şuûri’nin 

Tasavvufî Meselelere Yaklaşımı isimli kitabını, Ahmet Eşer ise Ali 

Albayrak’ın Buhari Sonrası el-Câmi‘u’s-Sahîh; Nüsha Farklılıkları, Hatalar 

adlı eserini kritik etmektedir. Bununla birlikte Ahmet Ali Çanakcı Din 

Dili Çalıştayı’nın, Mehmet Özkan ise Balıkesirli Bir İslam Alimi İmam 

Birgivî Uluslararası Sempozyumu’nun tanıtımını yapmaktadır. 

Bu sayının sizlere sunulmasında yoğun emek ve gayretleri olan başta 

makale sahibi değerli bilim insanlarına, yayın, bilim danışma, hakem 

kurullarımıza, yayın sürecinde büyük çabaları ve destekleri olan 

Balıkesir Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. İlter Kuş, fakülte 

dekanımız sayın Prof. Dr. Mehmet Bayyiğit, alan editörlerimiz; Doç. 

Dr. Yunus Emre Gördük, Doç. Dr. Recep Önal, Doç. Dr. Esma Sayın, 
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Dr. Öğr. Üyesi Hesham Motowa, Dr. Öğr. Üyesi Hatice Arslan, Dr. 

Öğr. Üyesi Semra Tüfenkci, Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Polat, Dr. Öğr. 

Üyesi Fatih Yavuz, Öğr. Gör. Fahri Çakan, Öğr. Gör. Şemsettin Çoban, 

Arş. Gör. Enise Osmanoğlu Bengi, Arş. Gör. Atilla Kaya, Arş. Gör. 

Ahmet Eşer, Arş. Gör. Ekrem Sakar, Arş. Gör. Azime Merve Taşdelen, 

yazı işleri müdürü Dr. Öğr. Üyesi Lütfü Cengiz ile editör yardımcısı 

Dr. Öğr. Üyesi Asem Hamdy Ahmed Abdelghany’e teşekkür ederiz. 

On birinci sayıda buluşmak dileğiyle… 
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